ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4086/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicito  a
realização  de  serviços  de  manutenção  e  pintura  nas  dependências  do  CEI  Rosinha  de
Souza, localizado no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A estrutura do prédio apresenta desgaste visível  na pintura interna e/ou externa,  o que
compromete  a  conservação  do  espaço  e  o  bem-estar  das  crianças  e  servidores.  A
manutenção é fundamental para garantir um ambiente seguro, limpo e acolhedor.
Diante disso, solicitamos a inclusão desta demanda no cronograma de manutenção predial
do município, com a devida urgência.
Agradecemos pela atenção e nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JULHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​